<sup>40</sup>) Para la interpretación de este documento cfr. doc. núm. 188.

assumendi ex aliis Hispaniarum Provinciis 40 aut 50 Patres, qui sponte ad Missiones in praefatam Provinciam Insularum Philippinarum accedere vellent, Teque constituimus Caput et Superiorem eorundem Patrum in itinere donec, Deo duce, ad memoratam Provinciam Insularum Philippinarum perveneris et eosdem Patres Provinciali assignares.

Quoniam autem res humanae mutationi subiectae sunt, ideo casu quo infirmitate prorsus morte perveniaris, tenore praesentium nostrique muneris auctoritate facultatem facimus, qua in tali mortis periculo possis aliquem ex iisdem Patribus qui tecum fuerint nominare, qui in omnibus et per omnia tuas vices gerat. Si autem (quod Deus avertat) morte repentina moriaris, tunc iisdem Patres eligant unum in Superiorem, cui teneantur in omnibus iuxta Constitutiones nostras obedire.

Volumus autem ut statim ac Patres promiserint, et manu propria subscripserint se velle iter agere ad praefatas missiones intelligantur ita affiliati in Provinciam Insularum Philippinarum, ut sine licentia Reverendissimi Patris Generalis pro tempore existentis nequeant a suis Provinciis iterum assumi. Praecipientes omnibus et singulis Patribus ad praefatam Provinciam Insularum Philippinarum secum transmigrantibus in meritum sanctae obedientiae, et sub rebellionis nostrae, ac in subsidium excommunicationis maioris latae sententiae, quam hac una pro trina canonica monitione praemissa in his scriptis (licet inviti) ferimus, ipso facto incurrendis, ne sub quovis praetextu aut quaesito colore ab incoepto itinere desistant, aut in aliis Provinciis Mexicanis manere audeant ac praesumant.

Datum Romae &a.

Dd 102, ff. 127/128.

190

Romae, 21 maii 1667.

Capitulum Generale. 1667<sup>41</sup>. N<sup>o</sup> 41. V. Pater frater Carolus de Gaona, Diffinitor Provinciae Insularum Philippinarum iuxta decretum<sup>42</sup>.

Dd 102, f. 23v.

---

<sup>41</sup>) *Actas en Anal. August.* 11 (1925/1926) 193/227.

<sup>42</sup>) *Anal. August.* 11 (1925/1926) 208.

HIERONYMUS VALVASORIUS MEDIOLANENSIS  
1667-1673

191

Romae, 30 iunii 1667.

§ 6. Expedivimus subsequentes Literas Patribus ac Fratribus Provinciae nostrae Insularum Philippinarum tenoris sequentis, videlicet.

Magister frater Hieronymus Valvasorius Medionalensis<sup>1</sup>, totius ordinis fratrum Eremitarum S. P. Augustini Prior Generalis.

Venerabilibus in Domino Patribus ac Fratribus Provinciae nostrae Insularum Philippinarum, eiusdem Ordinis ac Voti, salutem.

Cum primum ad Augustiniani Ordinis agrum excolendum divini afflatu spiritus et abusu corruptelarumque noxias spinas zizaniamque radicitus evelleremus ne impedimento esse possent quominus ager noster fertilis melioresque uberioresque virtutum segetes germinaret. Quod equidem munus indefessis viribus ad finem usque villicationis nostrae, Deo optimo maximo auxiliante, prosequi parati sumus.

Cum ergo ad Nos, ingenti animi nostri molestia, delatum fuerit in ista nostra Insularum Philippinarum Provincia, quam in visceribus gerimus charitatis, aliqua prava folia percrebuisse, faecundamque istam tellurem degeneri faeno, nonnullasque spinas tribulosque germinasse, unde regularis observantia flores languentes, fructus vel nullos vel adulterinos producant aut acerbos, qui nonnunquam pervenisse possint ad maturitatem.

Idcirco Nos iniunctae culturae sedulo incumbere volentes, damnososque virgultus ab istius nostrae Provinciae campo eradicare satagentes, in eadem sequentium Decretorum frugiferas plantulas, quae plurius fructus dabunt in tempore suo, si abundantia observantiae aqua rigabuntur, ut incrementum det Deus, plantandas inserendasque mittere curavimus; tenore ergo praesentium nostri muneris auctoritate, ac etiam de consilio Admodum Patrum nostrae Congregationis, decernimus.

---

<sup>1</sup> *Anal. August.* 11 (1925/1926) 213; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniani continuatio*, II, 4.

Primo. Quod pro tempore Definitorii Patres nunquam in futurum circa electiones provisionesque Priorum faciendas possent compromittere easdem permittendo ad beneplacitum Patris Provincialis<sup>2</sup>, sed per seipos de omnibus et singulis Prioribus disponere debeant, eosdem realiter et cum effectu instituendo, confirmando seu aliter, prout opus fuerit, providendo<sup>3</sup>,

2. Prohibemus eisdem Definitorii Patribus ne suam auctoritatem delegare possint Patri Provinciali, ut ipse Religiosorum defunctorum spolia dispenset vel applicet pro suo arbitrio<sup>4</sup>, sed ipsimet determinare debeant, ac omnino determinent quid de huiusmodi spoliis sit faciendum, prout melius in Domino iudicaverint expedire; interim tamen antequam talis de-

---

<sup>2</sup>) Era ya costumbre antigua en los capítulos provinciales el dejar a la voluntad del nuevo provincial la provisión de un número determinado de prioratos. Así en el capítulo de 1669, recibida ya la Patente que nos ocupa [APM LGP, III, f. 28. v] dichos padres capitulares confiaron la provisión de los conventos de Betis y Malate "a la disposición de Ntro. mui Reverendo P. Provincial": *ibid.* f. 29 v; y terminaba diciendo el capítulo: "advierde este difinitorio que los prioratos y Vicariatos que quedan a disposicion de nuestro padre provincial por compromiso con que se ha hecho su parternidad muy reuerenda y asi a quien los diere quedan desde luego confirmados por este definitorio": *ibid.* f. 30.